




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Plzeňský fotbalový klub, jehož počátky se datují do roku 1911, je bez 
nadsázky největší tuzemskou kometou nového tisíciletí. Celek, který 
se dlouhou dobu pohyboval mezi první ligou, se postupně propracoval 
do nejužší špičky. Klíčová byla už záchrana v roce 2006, pak Plzeňští 
skončili třikrát během čtyř let v horní polovině tabulky, vyhráli pohár a v 
roce 2011 i první titul. Od té doby získali ještě čtyři mistrovské trofeje 
a v uplynulých devíti letech skončili kromě toho jednou třetí a třikrát 
druzí.

Přitom do té doby měli Západočeši v Síni slávy jedinou trofej – tuzem-
ský pohár z roku 1971. Díky výše zmíněným úspěchům se tým kolem 
Pavla Horvátha prosadil i v Evropě. Třikrát hrála Plzeň základní skupinu 
Ligy mistrů a pokaždé se z ní kvalifikovala do jarních bojů Evropské 
ligy!

Z období prvního titulu zůstal v Plzni jediný pamětník – nestárnoucí 
obránce David Limberský. V realizačním týmu působí jeho někdejší 
parťák Marek Bakoš, jeden z asistentů kouče Guľy. Brankáře pak trénu-
je Matúš Kozáčik, který také jako gólman zažil slavné momenty (byť u 
prvního titulu ještě nebyl).

Jinak se kádr pochopitelně za tu dobu obměnil a omladil. Nejlepším 
střelcem týmu je sedmigólový Beauguel, o gól méně dali Bucha s Čer-
mákem, kterému se nebývale daří proti Zbrojovce a v Brně vstřelil v 
roce 2018 svůj první hattrick. Kompletní zápasovou porci odehrál kro-
mě Buchy ještě Kalvach, ten bude v Brně nicméně pro čtyři žluté karty 
chybět.

Na soupisce najdeme i jedno v Brně známé jméno – v roce 2012/13 u 
nás působil na hostování Kuba Brabec. Opačné zkušenosti mají Luděk 
Pernica a Ondřej Vaněk.

Ve vzájemných duelech se lépe daří Plzni, která vyhrála šest zápasů v 
řadě. Poslední úspěch Brňanů se datuje do roku 2015, na podzim trefil 
výhru z penalty Kuba Řezníček. V letošním podzimním utkání vyhrála 
Plzeň 4:1, když jediný náš zásah zaznamenal Jan Hladík, pro něhož 
to byla první trefa v kariéře. Vůbec první vzájemný duel obou klubů se 
uskutečnil v prosinci 1933, tehdy Viktorka doma zvítězila 4:1. V břez-
nové odvetě uspěl tým Židenic. Ve stejném období v nejvyšší soutěži 
působil i tým SK Plzeň, v několika sezónách tak Brňané do Plzně mířili 
hned dvakrát.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech

41 zápasů (11 – 8 – 22), skóre 52:68

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Pavel Holomek (7 branek)

Prošli oběma kluby: Ondřej Vaněk, Luděk Pernica – Jakub Brabec

FC VIKTORIA PLZEŇ



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

16 Aleš Hruška 35 14 1260 0 0 0 
29 Domink Sváček 24 0 0 0 0 0
36 Jindřich Staněk 24 6 540 0 0 0

Obránci

2 Lukáš Hejda 30 15 1192 2 3 0
8 David Limberský 37 15 1246 1 2 0
11 Matěj Hybš 28 0 0 0 0 0
22 Jakub Brabec 28 18 1615 0 1 0
24 Milan Havel 26 13 1087 1 4 1
32 Josef Koželuh 19 0 0 0 0 0
35 Filip Kaša 27 6 386 0 1 1
37 Václav Míka 20 2 135 0 0 0

Záložníci

5 Joel Ngandu Kayamba 28 15 800 1 2 0
7 Tomáš Hořava 32 4 72 1 2 0
10 Jan Kopic 30 10 736 2 0 0
17 Ondřej Mihálik 23 9 261 0 3 0
19 Jan Kovařík 32 14 625 0 0 0
20 Pavel Bucha 22 20 1528 6 2 0
21 Šimon Falta 27 6 531 0 0 0
23 Lukáš Kalvach 25 20 1793 0 4 0
25 Aleš Čermák 26 16 1126 6 4 0
31 Pavel Šulc 20 6 478 1 2 0
50 Adriel Ba Loua 24 18 1072 3 1 0
66 Miroslav Káčer 25 14 374 0 3 0

Útočníci 

9 Jean-David Beauguel 25 18 718 7 0 0
13 Zdeněk Ondrášek 24 17 1098 4 2 0
26 Lukáš Matějka 24 6 77 1 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Adrian Guľa
Asistent trenéra: Marián Zimen
Asistent trenéra: Marek Bakoš
Trenér brankářů: Matúš Kozáčik
Kondiční trenér: Martin Kojnok
Masér:  Zdeněk Sláma
Fyzioterapeut: PhDr. Michal Rukavička
Lékař:  Doc. MUDr. Petr Zeman, Ph. D., MBA
Lékař:  MUDr. Jaroslav Zeman, Ph.D.

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB







12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

DANIEL FILA
#9  |  ÚTOČNÍK  |  21. 8. 2002

B r n o – Na soupisce Zbrojov-
ky patří k nejmladším, přesto 
už stihl nasbírat osm ligových 
startů a byl v nich často po-
měrně hodně vidět. Osmnácti-
letý útočník Daniel Fila se vám 
dnes obšírněji představí v roz-
hovoru pro zápasový bulletin.

Dane, jaké byly tvoje fotbalové 
začátky?

Začínal jsem ve čtyřech letech 
v Otnicích. Do Zbrojovky jsem 
pak přišel v žácích z Újezdu u 
Brna, kde bydlíme.

Pod jakým trenérem jsi v mlá-
deži Zbrojovky začínal? A kte-
ré další jsi zažil?

Mým prvním trenérem byl pan 
Janás, který mě přivedl jak do 
Zbrojovky, tak do akademie, 
takže má na tom velký podíl.  
Dále to byl třeba pan Vorlický 
se kterým jsem v kontaktu do-
dnes,  posledním v mládeži pak 
Tomáš Polách. Krátce jsem za-
žil Pavla Šustra, hrál jsem pod 
ním, než přešel předloni k áčku.

Hrával jsi vždycky vepředu?

Za pana Vorlického jsem v 
týmu U15 hrál dokonce i sto-
pera, chvilku jsem byl v záloze. 
Ale při různých okolnostech 
jsem se pomalu posouval do-
předu,  až jsem skončil v útoku. 
A s ohledem na výšku a posta-

vu jsem postupem času v útoku 
zůstával.

Z dorostu jsi v této sezóně pře-
šel rovnou k mužům, jak velký 
skok to byl?

Velký, hlavně co se týče rychlosti, 
agresivity, vše je pochopitelně na 
jiné úrovni. Pořád se s tím samo-
zřejmě vyrovnávám. Začátky byly 
těžké, ten přechod byl docela 
rychlý, zvykal jsem si. Teď už to 
tak neberu a chci hlavně hrát, 
sbírat zkušenosti a nadále se 
zlepšovat.

Tvoříte s dalšími mladými hráči 
samostatnou jednotku, nebo se 
snažíte komunikovat s každým, 
i se staršími hráči?

Mladých nás je tu víc, se všemi 
povinnostmi, co k tomu patří, 
jako je nošení míčů a podobně. 
Je pochopitelné, že nejlépe si 
rozumíme mezi sebou, ale poba-
vím se s každým. Hodně třeba s 
útočníky, ale i se staršími kluky, 
třeba i s Dreksičem, který mi dost 
pomáha. Pomohlo mi v tom i 
soustředění na Maltě, kde jsme 
byli týden pohromadě. Ze začát-
ku jsem spíš mlčel,  teď jsem 
sice pořád spíš tišší typ, ale už se 
nebojím na něco zeptat (smích). 
Kabina je v tomto ohledu super a 
funguje.

Řada mládežnických talentů je 



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

už dlouho bez fotbalu, vnímáš 
jako zásah osudu, že v této době 
můžeš s prvním mužstvem být?

Nedávno jsme se o tom bavili s 
dalšími mladými hráči, že máme 
v tomto  velké štěstí. Že můžeme 
vůbec trénovat a hrát. Spousta 
kluků je rok v podstatě bez zá-
pasů a s omezenými možnostmi 
tréninku, to je v tomto věku velká 
komplikace. My můžeme hrát 
první ligu.

Jak zatím hodnotíš svoje účin-
kování v nejvyšší soutěži?  Jak 
se ti daří vyrovnávat se s nepříz-
ní osudu v závěru zápasů? 

Asi ty momenty přitahuju. Přijdu 
a něco se stane, je to už někdy 
trochu frustrující. Rád bych, jako 
každý mladý útočník,  co nejdří-
ve vstřelil první gól a pořád se to 
nedaří vinou nějakých maličkostí, 
které se otáčejí proti nám. Přitom 
proti Zlínu třeba mě protihráč za-
tahal za dres, já jsem padal a moc 
nevím, co jsem mohl udělat jinak, 
nakonec z toho byl můj faul. Ale 
snažím se to hodit za hlavu a v 
dalším utkání se vždy snažit na-
plno, abych týmu pomohl.

Alespoň s Opavou to ale vyšlo 
a na druhé brance jsi měl velký 
podíl, že?

Tam protihráč čekal, že půjdu do 
souboje, já jsem uhnul a on spa-
dl. Asi chtěl, aby z toho byl faul, 
ale naštěstí se nepísklo a byl z 
toho druhý uklidňující gól.

Radí ti zkušenější spoluhráči, 
jak se na hřišti v daných situa-

cích chovat?

Ano, a rád toho využívám. Sna-
žím se brát si všechno k srdci, 
protože kluci a hlavně trenéři 
jsou vesměs zkušenější, mají 
za sebou řadu zápasů v různých 
soutěžích, mají mi co poradit. 
Snažím se to všechno vstřebat 
a využít.

Tvůj starší bratr se naším klu-
bem taky mihnul, že?

Ve Zbrojovce byl tehdy snad na 
zkoušce, už před pár lety, hrál tu 
jeden zápas. Teď je aktuálně v 
Rosicích.

Co říkáš na aktuální situaci v 
tabulce?

Mrzí nás body, které jsme mohli 
mít a o které jsme v závěru zá-
pasů přišli. Výkony jsou třeba 
docela dobré, ale nebodujeme a 
je potřeba co nejdříve odskočit. 
Nejbližší zápasy budou hodně 
těžké, ale právě na Plzeň se moc 
těším. Je to můj asi vůbec prv-
ní zápas proti týmu z absolutní 
špičky. Moc bych si přál, aby-
chom v něm uspěli.

Máš mimo fotbal nějaké další 
koníčky a zájmy?

Hrával jsem do nějakých třinácti 
let házenou, obecně mám rád 
různé sporty. Teď se toho bohu-
žel moc provozovat nedá, takže 
se zabavím ve volném čase vše-
lijak. Pořád studuju, takže sem 
patří určitě škola, rád doma po-
můžu rodičům s prací, podívám 
se na nějaký film. 



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

ZBROJOVKA - ZLÍN
19. KOLO F:L - 13. 2. 2021 - 14:00 - WEDOS ARENA



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

PERNICŮV
DREAM TEAM 



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Když dostanete v 92. minutě gól, nemůže to být veselé hodnocení. 
Přijeli jsme sem bodovat, to se nám nepodařilo a odjíždíme zkla-
maní a smutní. Těch situací, které jsme museli řešit, bylo v zápase 
několik, všechny jsme dokázali zvládnout, tu poslední ne a soupeř 
nás za to ztrestal. Proto odjíždíme domů bez bodů. Dva hráči Sigmy 
šli sami na bránu, když padl gól, zvedl pomezní praporek, pak se 
čekalo. Neměl jsem zatím možnost to vidět na videu, ale spíš než 
ofsajd neofsajd řeším to, proč jsme tu situaci nezvládli, jaké bylo 
naše postavení, souboj. Tam vznikla chyba. Nepřijeli jsme sem 
hrát na remízu, chtěli jsme vstřelit branku. Tomu odpovídala i naše 
snaha doplňovat naše hrotové útočníky. Pár situací jsme si vytvořili, 
bohužel naší nekvalitou jsme nedokázali vstřelit gól.“

20. kolo, sobota 20. 2. 2021, 14:00, Andrův stadion

           SK Sigma Olomouc -            FC Zbrojovka Brno 1:0 (0:0)

Branky: 90+2. Chytil.
Žluté karty: 77. Mihalík – 72. Dreksa, 74. Pachlopník.
Rozhodčí: Proske – Paták, Leška; Diváci: bez diváků

Sestava SK Sigma Olomouc: Mandous – Sladký, Poulolo, Beneš (C), 
Zmrzlý – Látal (78. Zahradníček) – Breite (64. Nešpor), P. González, 
Daněk (78. Yunis, 84. R. Hubník), Hála (64. Mihalík) – Chytil.

Trenér SK Sigma Olomouc: Radoslav Látal

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Šural, Dreksa (C), Pernica – 
Štepanovský (75. Záhumenský), Bariš (67. Pachlopník), Sedlák, Jan 
Moravec – Vaněk (87. Hlavica) – Hladík (67. Přichystal), Růsek.









20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:LIGA Z V R P S B

1 SK SLAVIA PRAHA 20 16 4 0 58:12 52 
2 AC SPARTA PRAHA 20 14 2 4 43:24 44
3 1. FC SLOVÁCKO 20 12 4 4 39:18 40 
4 FK JABLONEC 20 11 3 6 35:25 36 
5 FC SLOVAN LIBEREC 20 9 6 5 28:18 33 
6 FC VIKTORIA PLZEŇ 20 9 4 7 37:26 31 
7 FK PARDUBICE 20 9 4 7 20:24 31 
8 SK SIGMA OLOMOUC 20 7 9 4 29:23 30 
9 FC BANÍK OSTRAVA 20 8 5 7 25:20 29
10 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE 20 7 8 5 24:24 29 
11 MFK KARVINÁ 20 6 7 7 24:31 25 
12 BOHEMIANS PRAHA 1905 20 6 5 9 22:26 23 
13 FC FASTAV ZLÍN 20 6 4 10 20:29 22
14 FK TEPLICE 20 5 3 12 19:41 18
15 FC ZBROJOVKA BRNO 20 3 5 12 16:34 14
16 FK MLADÁ BOLESLAV 20 2 7 11 22:36 13
17 1. FC PŘÍBRAM 20 2 6 12 16:40 12
18 SLEZSKÝ FC OPAVA 20 2 6 12 13:39 12

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

21. KOLO F:L
26.2. - 18:00

FC Slovan Liberec -   FK Pardubice  
   27.2. - 14:00  
Slezský FC Opava - FK Jablonec 
   27.2. - 16:00  
Bohemians Praha 1905 - SK Dynamo Č. Budějovice
FC Baník Ostrava -  FK Teplice
   27.2. - 18:30  
   FC Zbrojovka Brno - FC Viktroia Plzeň
  28.2. - 14:00  
FK Mladá Boleslav - MFK Karviná
SK Sigma Olomouc - FC Fastav Zlín
 28.2. - 16:00  
1. FC Slovácko - SK Slavia Praha
 9.3. - 18:00  
AC Sparta Praha - 1. FK Příbram
   

22. KOLO F:L
   7.3. - 14:00
MFK Karviná -    FC Zbrojovka Brno
  
  



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2019/2020









25ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 27 února

27. února 2010 – První jarní zápas doma s Libercem. Vyrovnanou bit-
vu rozsekl těsně před přestávkou Tomáš Polách, další gól už nepadl a 
Zbrojováci tak zvítězili 1:0.

Prošli oběma kluby

Martin Švejnoha – rodák z Příbrami debutoval v nejvyšší soutěži v 
roce 1996 v plzeňské Viktorce. Po pěti sezonách zamířil do Slovácka 
a odtud do Brna. V našem klubu odehrál během tří let 60 ligových 
duelů. V současnosti působí jako trenér v rakouském klubu Tirol 
Swarovski, se kterým se Brňané střetli na Maltě.

Luděk Pernica – odchovanec Zbrojovky se do Plzně dostal oklikou 
přes Jablonec, kde působil čtyři roky. V současnosti z Plzně hostuje 
v Brně, kruh se tak uzavřel. Do dnešního utkání nicméně nenastoupí s 
ohledem na dohodu klubů.

Jakub Brabec – Pernicův parťák z plzeňské i brněnské obrany. Jeden 
ze silné „Hřebíkovské“ generace v Brně hostoval v sezóně 2012/13, 
odehrál 18 zápasů.

Petr Uličný – jeden z nejlepších a dost možná nejpopulárnější trenér 
Zbrojovky strávil v Plzni část hráčské kariéry. A také část té trenérské, 
konkrétně roky 1997 až 1999. A na plzeňském trávníku také dobyl 
ligový pohár v roce 2012, tehdy na lavičce Sigmy Olomouc.

Jan Homola – rodák z Kobeřovic se do Brna dostal v roce 1980 přes 
Opavu a Tábor. Odehrál tu čtrnáct ligových duelů a také tři zápasy v 
Poháru UEFA. Poté se přesunul do Plzně, kde strávil zbytek kariéry.

Tomáš Došek – spolu s bratrem Lukášem byl dlouho hráčem Plzně, v 
jejím dresu zahájil ligovou kariéru. V roce 1999 oba přešli do Slavie, 
Tomáš se pak přes Rakousko, Polsko a Slovensko dostal do Brna. 
Bylo to užitečné spojení – holohlavý útočník tu nakonec odehrál 95 
utkání a vstřelil 24 branek.

Památné zápasy

18. srpna 1977, Zbrojovka Brno – Škoda Plzeň 3:1. Úvodní duel se-
zóny, která vyvrcholila mistrovským titulem. První gól vstřelil při svém 
prvoligovém debutu Janečka, další dva zásahy přidal Karel Kroupa. 
Brňané zvítězili 3:1.

12. března 1995, Boby Brno – Viktoria Plzeň 2:0. První výhra nad 
Západočechy v samostatné soutěži. Před 23 tisíci diváky se dvakrát 
prosadil Pavel Holomek, kterému to proti Plzni „lepilo“ a trefil se 
celkem sedmkrát. 

21. března 2004, 1.FC Brno – Viktoria Plzeň 4:0. V tomto utkání 
dominoval Milan Pacanda, který vstřelil hattrick. Mezi jeho góly se 
vklínil gól Karla Kroupy mladšího.

25. října 2015, Zbrojovka Brno – Viktoria Plzeň 1:0. Zatím poslední 
výhra Brňanů nad Plzní. Osm tisíc diváků se mohlo radovat ve druhé 
půli, kdy proměnil pokutový kop Kuba Řezníček. 



26 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



27ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



28 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






